
 

Příloha č. 1 

 

DEFINICE TYPŮ PARTNERSTVÍ 
 
(1) SME partner 

obvykle počáteční forma spolupráce průmyslových partnerů s fakultou, ze strany fakulty chápána 
jako nástroj pro malé společnosti a především pak pro lepší vzájemné poznání a zjištění 
konkrétních možností spolupráce na vyšších úrovních partnerství.  

Konkrétní plnění: 

a) pozvání na kolokvia fakulty a semináře odborných skupin, 

b) možnost informovat studenty fakulty o pracovních příležitostech ve svém podniku, 

c) pravidelná účast na setkání studentů s partnery a možnost umístění stolku/stánku a 
firemních materiálů na těchto akcích, 

d) možnost dohodnout se na uspořádání odborného semináře partnerem na fakultě za 
sjednanou úhradou, 

e) možnost vypsání témat závěrečných prací, kde zaměstnanec fakulty je konzultantem nebo 
vedoucím práce, 

f) možnost sponzorství nejlepší závěrečné práce v jednotlivých oborech studia, 

g) možnost sponzorství konkrétního Mgr. nebo Bc. studenta, 

h) úspěšná obhajoba minimálně 5 závěrečných prací v průběhu každých 2 po sobě následujících 
kalendářních let, přičemž splnění tohoto předpokladu se očekává nejpozději po uplynutí 
prvních 23 měsíců spolupráce, 

i) možnost nabídnout studentům fakulty pracovní stáže, 

j) uvedení ve výroční zprávě Sdružení průmyslových partnerů, na webových stránkách fakulty. 

V kategorii SME partner se předpokládá minimální finanční příspěvek 64.000 Kč za kalendářní rok. 
 
 
(2) Partner 

předpokládá se spolupráce na konkrétních tématech z aplikační sféry. Ve spolupráci fakulty 
s partnerem lze tato téma rozpracovat do podoby zadání závěrečných prací. Práce studentů bude 
koordinovat určený zaměstnanec fakulty. Partner má možnost sponzorovat Mgr. (příp. Bc.) 
studenty, ale i organizovat pracovní stáže studentů ve firmě. 

Konkrétní plnění zahrnuje všechny položky úrovně SME Partner a dále: 

a) zaměstnanec fakulty určený pro koordinaci spolupráce fakulty a partnera, 

b) úspěšná obhajoba minimálně 10 závěrečných prací v průběhu každých 2 po sobě 
následujících kalendářních let, přičemž splnění tohoto předpokladu se očekává nejpozději po 
uplynutí prvních 23 měsíců spolupráce, 

c) možnost domluvy na řešení společného jednoduchého výzkumně-vývojového projektu 
(podmínky spolupráce při řešení společných projektů včetně vypořádání nákladů budou 
ošetřeny samostatnou smlouvou o řešení projektu), v případě, že se na projektu podílejí 
studenti fakulty, sjednají smluvní strany s příslušnými studenty podmínky takové spolupráce. 

V kategorii Partner se předpokládá minimální finanční příspěvek 96.000 Kč za kalendářní rok. 
 
 



 

(3) Strategický partner 

Jedná se o formu velmi úzké spolupráce s fakultou, u které lze obvykle očekávat vážný zájem obou 
stran na dalších společných aktivitách, jako např. společné projekty vědy a výzkumu, pro které se 
zainteresovaní pracovníci pokusí získat financování z prostředků státního rozpočtu nebo EU 
(podmínky spolupráce při řešení společných projektů včetně vypořádání nákladů budou ošetřeny 
samostatnou smlouvou o řešení projektu). Do spolupráce se ze strany fakulty zapojí vývojový tým, 
který může být složen z pregraduálních studentů, doktorských studentů a zaměstnanců fakulty. 
Jednotlivá podtémata mohou být rozpracována i formou dizertační práce; strategický partner má 
povinnost sponzorovat doktorské studenty. Další oblastí společných aktivit může být i směrování 
určitých oblastí výuky, apod.  

Konkrétní plnění zahrnuje všechny položky úrovní Partner a SME Partner a dále: 

a) úspěšná obhajoba minimálně 15 závěrečných prací v průběhu každých 2 po sobě 
následujících kalendářních let, přičemž splnění tohoto předpokladu se očekává nejpozději po 
uplynutí prvních 23 měsíců spolupráce, 

b) sponzorství konkrétního PhD studenta, 

c) možnost navrhnout vlastní projekty a ve spolupráci s fakultou oslovit studenty za účelem 
zapojení do těchto projektů; pokud by se na projektu měli podílet studenti fakulty, sjednají 
smluvní strany s příslušnými studenty podmínky takové spolupráce, 

d) dílčí témata takových projektů mohou být řešena v rámci závěrečných prací, 

e) součástí spolupráce na těchto projektech mohou být i odborné stáže a výměna informací, 

f) možnost vystoupení zaměstnanců fakulty na akci partnera, 

g) možnost vystoupení zaměstnanců partnera na akci nebo přednáškách fakulty, 

h) možnost umístit vlastního zaměstnance partnera jako dlouhodobého návštěvníka fakulty 
(dodatečné náklady). 

V kategorii Strategický partner se předpokládá minimální finanční příspěvek 256.000 Kč za kalendářní 
rok. 


